
 

 

UCHWAŁA NR XIII/106/2025 

RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 23 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XIX/157/2020 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 31 lipca 2020 r. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lesznie, Rada Gminy Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XIX/157/2020 Rady Gminy Włoszakowice z dnia 31 lipca 2020 r. 

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Włoszakowice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. 

z 2020 r., poz. 6298), wprowadza się  następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 

rodzajów odpadów komunalnych: 

1) papier i tektura (makulatura), 

2) tworzywa sztuczne, 

3) opakowania wielomateriałowe, 

4) szkło, w tym szkło bezbarwne oraz szkło kolorowe, 

5) bioodpady, 

6) odpady niebezpieczne, 

7) przeterminowane leki, 

8) chemikalia, 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstających w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

10) zużyte baterie i akumulatory, 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

13) zużyte opony, 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

15) odzież i tekstylia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 8 maja 2025 r.

Poz. 4028



16) popiół.”; 

2) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Pozostałe odpady, po wysegregowaniu wskazanych w § 4 ust. 1 pkt. 1-16 stanowią niesegregowane 

(zmieszane) odpady komunalne i umieszcza się je w pojemnikach do tego przeznaczonych.”; 

3) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Warunkiem uznania, że odpady zbierane są w sposób selektywny jest ich zbieranie zgodnie 

z wymogami wskazanymi w § 8 do §  11, a także brak w pojemniku na niesegregowane (zmieszane) 

odpady komunalne odpadów wymienionych w § 4 ust. 1 pkt. 1-16.”; 

4) § 8 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się: 

1) worki lub pojemniki koloru niebieskiego przeznaczone do zbierania papieru i tektury (makulatury) 

oznaczone napisem „Papier”, 

2) worki lub pojemniki koloru zielonego przeznaczone do zbierania szkła bezbarwnego i kolorowego 

oznaczone napisem „Szkło”, 

3) worki i pojemniki koloru żółtego przeznaczone do zbierania tworzyw sztucznych, metalu i opakowań 

wielomateriałowych oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, 

4) pojemniki koloru brązowego przeznaczone do zbierania bioodpadów oznaczone napisem „Bio”, 

5) pojemniki koloru szarego przeznaczone do zbierania popiołu oznaczone napisem „Popiół”.; 

5) § 9 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w budynkach jednorodzinnych 

ustala się minimalna pojemność worka lub pojemnika przeznaczonego do selektywnego zbierania każdej 

z frakcji odpadów określonych w § 8 ust. 2 pkt 1-3, jeżeli z takiego worka lub pojemnika korzysta: 

1) 1-4 osób - 1 worek 120 litrów lub 1 pojemnik 120 litrów, 

2) 5-8 osób - 2 worki 120 litrów lub 1 pojemnik 240 litrów, 

3) większa ilość osób niż 8 - należy zwiększyć ilość worków lub pojemność pojemników tak, aby 

zapewnić minimum 30 litrów objętości na każdą kolejną osobę. ”;; 

6) § 9 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi, jeśli w lokalach tych 

zamieszkują mieszkańcy, ustala się minimalna pojemność pojemnika przeznaczonego do selektywnego 

zbierania frakcji odpadów określonych w § 8 ust. 2 pkt 1-3, jeżeli z takiego pojemnika korzysta: 

1) 1-15 osób - jeden pojemnik 240 litrów, 

2) 16-25 osób - dwa pojemniki 240 litrów, 

3) dla większej ilości osób niż 25 - w rozmiarze 1100 litrów.”;; 

7) § 16 ust. 1 pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie: 

„b) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; szkło, w tym 

odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego oraz odpady opakowaniowe ze szkła kolorowego; metale, 

w tym odpady opakowaniowe z metali; tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw 

sztucznych; opakowania wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz w miesiącu,”;; 

8) § 16 ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury; szkło, 

w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego oraz odpady opakowaniowe ze szkła kolorowego; 

metale, w tym odpady opakowaniowe z metali; tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe 

z tworzyw sztucznych; opakowania wielomateriałowe - nie rzadziej niż raz w miesiącu,”;; 

9) W § 17 ust. 1 pkt 2 dodaje się literę c w brzmieniu: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 4028



„c) przekazywanie ich do PSZOK,”;; 

8) § 17 ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. odpadów selektywnie zebranych typu: papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru 

i odpady opakowaniowe z tektury; szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego oraz 

odpady opakowaniowe ze szkła kolorowego; metale, w tym odpady opakowaniowe z metali; tworzywa 

sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych; opakowania wielomateriałowe poprzez:”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Włoszakowice 

(-) Danuta Poloszyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 4028


		2025-05-08T11:48:15+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




